
ژنرال ارشد آمریکایی خروج از سوریه را
»قطعی« دانست

فرمانده قرارگاه مرکزی آمریکا در غرب آسیا 
اعلام کرده اجرای فرمان رئیس جمهور این کشور 
مبنی بر خروج نظامیان آمریکایی از سوریه، »قطعی« 

است.
ژنرال »ژوزف ووتل« گفت، باقی ماندن نیروهای 
آمریکایی در سوریه مطرح نیست و دستور )دونالد( ترامپ 

در مورد خروج از سوریه عملی خواهد شد.

وی برای اینکه به کردهای مسلح تحت حمایت آمریکا 
دلگرمی بدهد، احتمال جایگزینی نیروهای ائتلاف به جای 
نظامیان آمریکایی در شمال سوریه را مطرح کرد، امری که 

اصلا قابل تحقق نیست.
 مشاور تخیت وزیر عراق هم از توافق بغداد و 
واشنگتن در مورد خروج نیروهای آمریکایی مستقر 

در سوریه از خاک عراق خبر داد.

»نه« محکم حزب الله عراق
به درخواست کتبی آمریکا برای مذاکره

سخنگوی گردان های حزب الله عراق از ارسال 
نامه توسط واشنگتن برای دعوت به مذاکره خبر 
داد و گفت : هیچ گفت وگویی با آمریکایی ها 

نخواهیم داشت.
»جعفر الحسینی« اظهار داشت که حزب الله عراق 
نامه ای که آمریکایی ها از طریق دفتر سازمان ملل به این 
گروه ارائه کردند، را تحویل نگرفتند.به گزارش فارس، وی 

ادامه داد: ما به دفتر ]سازمان ملل[ گفتیم که گفت وگویی 
با آمریکایی ها نداریم و اگر خواستار چیزی هستند، باید آن 
را در رسانه ها اعلام کنند. به گفته سخنگوی گردان های 
حزب الله عراق، آمریکایی ها در عراق، 31 پایگاه نظامی 
و34 هزار سرباز دارند.الحسینی توضیح داد، از میان 
پایگاه های موجود، هفت پایگاه مخصوص جنگنده ها و 

شش پایگاه نیز برای کارهای اطلاعاتی است.
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سرویس خارجی-
همزمان با تظاهرات مردم شهرهای مختلف 
آمریکا علیه اعلام وضعیت اضطرار ملی توسط 
»دونالد ترامپ«، فرمانداران 16 ایالت این کشور 
هم علیه رئیس جمهور شکایت کردند تا ترامپ 

به دردسری جدی بیفتد. 
کشمکش های میان »دونالد ترامپ« و کنگره 
آمریکا بر سر بودجه احداث دیوار، بالاخره از مرزهای 
ایالت واشنگتن گذشت و پای مردم فرمانداران 

ایالت های مختلف را هم به میان کشید.
آنطور که فارس نوشته فرمانداران 16 ایالت آمریکا 
از رئیس جمهور این کشور به خاطر اعلام وضعیت 
اضطرارملی با هدف تأمین بودجه دیوار حائل مرزی، 
شکایت کرده اند. ترامپ خواستار پنج میلیارد و 700 
میلیون دلار بابت ساخت دیوار حائل است ، ولی کنگره 
فقط با یک میلیارد و 300 میلون دلار آن موافقت کرده 
است. اینجا بود که ترامپ با اعلام وضعیت اضطرار ملی، 
کنگره را دور زد و بودجه لازم برای ساخت دیوار را 

به دست آورد.
فرمانداران 16 ایالت فوق به رهبری دادستان کل 
ایالت کالیفرنیا می گویند شکایت خود را در دادگاه 

منطقه ای این ایالت ثبت کرده اند.
»خاویر باکرا«، دادستان کل کالیفرنیا، به سی ان ان 
گفته: »ما می خواهیم جلوی نقض قانون اساسی، نقض 
اصل تفکیک قوا و سرقت پول از آمریکایی ها و ایالت ها 

شکایت همزمان 16 ایالت از ترامپ
بابت اعلام وضعیت اضطرار ملی

توسط ترامپ را بگیریم.«
دادستان  ایالت های کلرادو، کانکتیکت، دلاوِر، 
هاوائی، ایلینوی، مین، مریلند، میشیگان، مینه سوتا، 
نوادا، نیوجرسی، نیومکزیکو، نیویورک، اورگن و 
ویرجینیا نیز با ایالت کالیفرنیا برای تنظیم این شکایت 
همراه شدند.استدلال فرمانداران شاکی این است که 
ترامپ با اعلام وضعیت اضطراری برای تأمین بودجه 

ساخت دیوار، کنگره را دور زده است. 
هیچ رئیس جمهوری در آمریکا تاکنون برای تأمین 

بودجه مربوط به یکی از پروژه های مدنظر خود، اعلام 
وضعیت اضطراری نکرده است. 

»قانون اضطرار ملی« این اختیار را به رئیس جمهور 
آمریکا می دهد در مواقعی که ضروری می داند وضعیت 
اضطراری اعلام کند. در چنین وضعیتی، رئیس جمهور 
حق دسترسی به وجوهی را خواهد داشت که در حالت 
عادی بایستی از کنگره تأمین آنها را درخواست کند.

پیش از این، امتناع قانونگذاران آمریکایی از موافقت 
با درخواست تامین بودجه دیوار، به تعطیلی دولت 

فدرال منجر شده و این تعطیلی 3۵ روز ادامه داشته 
است. تعطیلی فوق، طولانی ترین تعطیلی دولت آمریکا 

در تاریخ را به نام ترامپ رقم زده است.
تظاهرات علیه ترامپ

فعالان و معترضان شهر های واشنگتن، شیکاگو ، 
ماساچوست و چند شهر دیگر آمریکا در »روز روسای 
جمهور« علیه اعلام وضعیت اضطرار ملی ترامپ به 

خیابان ها آمدند.
روز روسای جمهور مقارن سومین دوشنبه ماه 

فوریه بوده و تعطیل رسمی است.
به گزارش ایسنا، معترضان، اعلام وضعیت اضطراری 
را سوءاستفاده از قدرت و تخطی از کنگره اعلام کردند.
روی برخی از پلاکارد های شرکت کنندگان نوشته 
شده بود : »ترامپ! هیچ کس بالاتر از قانون نیست« 

و »اعلام وضعیت اضطرار ملی ، حقه ترامپ است«. 
در شیکاگومعترضان در میدان بزرگ شهر گرد هم 
آمدند و شعارهایی علیه ترامپ مثل »وضعیت اضطراری 
جعلی«، »نه به دیوار، نه به ترس، مهاجران به اینجا 
خوش آمده اند« سر دادند.رئیس جمهوری آمریکا مدعی 
است، ساخت دیوار در مرز مکزیک باعث توقف مهاجرت 

غیرقانونی به کشورش خواهد شد.
خبرگزاري صدا و سیما نیز به نقل از فرانس پرس 
گزارش داد، مردم ایالت ماساچوست ضمن برگزاری 
تظاهرات علیه ترامپ، این اقدام وی را به معنای نقض 

قانون اساسی دانستند.

همزمان با بالا گرفتن جنگ لفظی بین آمریکا 
و ونزوئلا، ترامپ بار دیگر دولت و ارتش ونزوئلا را 
تهدید کرد و گفت همه گزینه ها روی میز است. 

مادورو نیز بلافاصله پاسخ ترامپ را داد و...
»همه گزینه ها روی میز است« این جمله کلیدی 
روسای جمهور آمریکا در مورد کشورهایی است که از 
راه و رسم آمریکا تبعیت نمی کنند و حاضر نیستند در 
راستای منافع این کشور زورگو گام بردارند. با شدت 
گرفتن بحران ونزوئلا طی همین یک ماه گذشته بارها 
ترامپ بولتون و پامپئو اظهار داشته اند که گزینه نظامی 
در مورد ونزوئلا روی میز است. این کشور به دنبال به 
قدرت رساندن مهره خود یعنی، گوایدو است. چهره ای 
صد درصد آمریکایی و بنابر اعلام منابع اطلاعاتی، 
مدت هاست با سیا در ارتباط است. حالا »ترامپ« بار 
دیگر عصر دوشنبه در سخنانی گفته: »گزینه نظامی 
روی میز است اما آمریکا به دنبال انتقال مسالمت آمیز 

قدرت در ونزوئلا است...«!
ترامپ با بیان این ادعای تکراری که »آمریکا 
به دنبال احیای دموکراسی در ونزوئلا است« بدون 
اشاره به مصادره 30 میلیارد دلار از اموال مردم 
ونزوئلا که با مشکلات اقتصادی دست به گریبانند، بار 

دیگر در اظهاراتی 
نه  یا خله جو مدا
د  کر ش  تلا
کشور  این  ارتش 
را به نافرمانی 
س  نیکلا « ز  ا
 ، » و ر و د ما
ر  ئیس جمهو ر
ترغیب  ونزوئلا 
کند: »می خواهیم 

دموکراسی را در ونزوئلا احیا کنیم و معتقدیم که ارتش 
ونزوئلا و سران آن در این فرایند نقشی حیاتی به عهده 
دارند که باید ایفا کنند«.وی در ادامه  با تهدید سران 
ارتش ونزوئلا گفت: »اگر این مسیر را انتخاب کنید از 
فرصت رقم زدن آینده ای ایمن و شکوفا برای تمامی مردم 
ونزوئلا برخوردار هستید؛ یا اینکه می توانید مسیر دوم را 
انتخاب کنید و به حمایت از مادورو ادامه دهید. اگر این 
مسیر را انتخاب کنید، نه پناهگاه ایمنی خواهید یافت، 
نه راه سهلی برای خروج در پیش خواهید داشت و نه 
راه گریز پیش رویتان خواهد بود. همه چیز را می بازید.«

ترامپ از سوسیالیسم نیز انتقاد کرد و گفت: 

لیسم  سیا سو «
ه  فا ر عده  و
فقر  اما  می دهد، 
می آورد؛  بار  به 
سوسیالیسم وعده 
می دهد،  وحدت 
اما تنفر و تفرقه 
می کند.  تولید 
از  سوسیالیسم 
آینده ای بهتر 
سخن می گوید، اما همیشه به تاریک ترین فصل های 
تاریخ پسروی می کند«.ترامپ، در حالی که در اقدامی 
مداخله جویانه »خوان گوایدو«، رهبر مخالفان ونزوئلا 
را به رسمیت شناخته، ادعا کرد که کشورش پشتیبان 
دموکراسی در این کشور است. او در ادامه علیه کوبا هم 
موضع گرفت: »همزمان با آنکه آمریکا از دموکراسی در 
ونزوئلا پشتیبانی می کند، همبستگی خودمان را با مردم 

رنجدیده کوبا و نیکاراگوئه هم اعلام می کنیم.«
مادورو: مثل نازی ها حرف می زنی

در واکنش به این سخنان مداخله جویانه  نیکولاس 
مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا نیز اعلام کرد: »ادبیات 

دونالد ترامپ، در میامی همانند سبک اظهارات یک نازی 
است.« مادورو  ترامپ را به خاطر اینکه فکر می کند، 
می تواند به ارتش ونزوئلا دستور دهد مورد سرزنش قرار 
داد و گفت: »آیا کسی که فرماندهی کل نیروهای مسلح 
ونزوئلا را بر عهده دارد، دونالد ترامپ است؟ آنها فکر 
می کنند که صاحب این کشور هستند«. همزمان  مجمع 
ملی ونزوئلا تحت رهبری اپوزیسیون این کشور بیش 
از 3 میلیارد دلار اعتبار در حساب های بانکی در آمریکا 
را شناسایی کرده و گفته که باید به دولت خودخوانده 

ونزوئلا اجازه دسترسی به این مبالغ داده شود.
به گزارش ایسنا، رئیس کمیته مالی مجمع ملی 
ونزوئلا در نشست خبری گفت که دولت خودخوانده 
این کشور درخواست دسترسی به 1۵۲ حساب بانکی 
تحت کنترل دولت نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری را 
دارد. رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد: 
هر لحظه ممکن است تحریم های جدیدی علیه ونزوئلا 
اعمال شود. این اظهارات پس از آن مطرح شد که ونزوئلا 
مانع ورود شش تن از اعضای پارلمان اروپا به کاراکاس 
برای دیدار با خوآن گوآیدو، رهبر کودتاچیان این کشور 
شد.دیروز همچنین خبر رسید، روسیه 30 تن کمک 

غذایی را به زودی به کاراکاس می فرستد.

جنگ لفظی آمریکا و ونزوئلا با تهدید نظامی ترامپ به اوج رسید

»یهودی ستیزی« بهانه جدیدی است که دولت ماکرون 
آن را به دست گرفته تا بدین وسیله جلیقه زردها را 
»راحت تر« سرکوب کند. بر همین اساس دیروز این ماکرون 
بود که طرفداران خود را علیه جلیقه زردها بسیج کرد و به 

خیابان ها آورد!
 اتهام »یهودی ستیزی« جلیقه زردها از روز شنبه کلید خورده 
است. آسوشیتدپرس درباره تظاهرات روز شنبه جلیقه زردها نوشته: 
»در پاریس الفاظ توهین آمیزی که برخی از آنها ضد یهود بود، از 
سوی برخی از معترضان جلیقه زرد شنیده شده که علیه آلن 
فنکیلکروت، فیلسوف مشهور فرانسوی بود. معترضان از واژه هایی 
چون »صهیونیست«، »به تل آویو برگرد« و »ما فرانسه هستیم« علیه 

این فیلسوف مشهور فرانسوی به کار برده شده است.«
با انتشار این خبر بلافاصله امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه گو اینکه بهانه لازم را یافته باشد در توئیتی نوشت: »اظهارات 
ضد یهود نفی کامل آن چیزی است که ما هستیم و آن چیزی است 
که ملت بزرگ ما را می سازد.« علاوه بر ماکرون، وزیر کشور فرانسه نیز 
»افزایش ناگهانی نفرت« را محکوم کرد و سخنگوی دولت ماکرون 
نیز در توئیتی نوشت »حیوان زشت در ناشناس بودن جمعیت منتظر 
فرصت است.« همچنین، دفتر دادستانی پاریس نیز اعلام کرد که 

1۵ تن برای تحقیق در این باره بازداشت شده اند. 
در ادامه به همین بهانه یهودی ستیزی دستکم 14 حزب سیاسی 
نزدیک به دولت از جمله سوسیالیسم، جمهوریخواهان و »جمهوری 
رو به جلو« از مردم فرانسه خواستند با مشارکت در راهپیمایی روز 
سه شنبه، یهودستیزی را محکوم کنند. علاوه بر فیلیپ نخست وزیر، 
1۹ عضو دولت ماکرون نیز اعلام کردند که در این راهپیمایی 

شرکت می کنند.

تلاش ماکرون برای »ضدیهودی« جا زدن
تظاهرات »ضد سرمایه داری« جلیقه زردها

عالم برجسته اهل سنت پاکستانی 
ضمن انتقاد از حضور بن سلمان 
در پاکستان، عملکرد آل سعود 
باعث  را  مختلف  حوزه های  در 
»سرافکندگی جهان اسلام« دانست.

»علامه حیدر علوی« از علمای اهل 

عالم اهل سنت پاکستان:

بن سلمان مایه شرم جهان اسلام است
او اصلا مسلمان نیست

سنت پاکستان در گفت وگو با تسنیم گفت: »کشته شدن جمال خاشقجی 
روزنامه نگار عربستانی با دستور مستقیم سران این کشور باعث خدشه دار 
شدن احساسات عمومی جهانیان شد، باید بپذیریم هنوز هم روح آزادگی 
در انسان ها زنده است و با اعمال جاهلانه دوران یزید مخالفند...این اقدام 
نفرت انگیز سران سعودی باعث شد تا مردم دنیا متاثر شوند و علیه آنها 
اعتراض کنند، قتل خاشقجی پیامی را به تمام مردم جهان داد و این 
پیام رفتار دیکتاتورگونه سران سعودی است که تحمل شنیدن صدای 

مخالفان را ندارند.«
رفتار بن سلمان شباهتی به رفتار یک مسلمان ندارد

به گفته این پژوهشگر مذهبی »رفتار خاندان سعودی باعث شرمندگی 
تمام جهان اسلام است آنها با وقاحت تمام قبور ائمه بقیع را ویران کرده اند و 
اینک در پی راه اندازی مراکز قمار و فساد اخلاقی در کشور خود هستند... در 
پرورش و تربیت محمد بن سلمان ولیعهد سعودی می بینیم که کشورهای 
اروپایی و آمریکایی نقش مهمی ایفا کرده اند و به همین دلیل افکار و رفتار 
وی نیز شباهتی به مسلمانان ندارد. این عالم برجسته سنی اضافه کرد: 
»عربستان نه تنها از داعش حمایت کرده و این گروه تکفیری را پشتیبانی 
کرده است بلکه اینک در تلاش است تا حیا و عفت را از جامعه اسلامی 
دور کند...رفتار بن سلمان اگر ادامه پیدا کند باید به زودی شاهد تمام 
شدن روح اسلام در عربستان باشیم و ببینیم که از اسلام فقط نام آن باقی 
مانده است... عربستان اگر صدای مخالفی را بشنود بلافاصله از سیاست 
سرکوب استفاده کرده و صاحب صدا را نابود می کند تا هیچ کس جرات 
مخالفت نداشته باشد، ما شنیدیم که چندی قبل امام جماعت یک مسجد 
را به جرم اعتراض دستگیر کردند و پس از مدتی جنازه وی پیدا شد، 
تمام سخن آن عالم دینی این بود که حجاز منزلگاه پیامبر گرامی اسلام 
و ائمه طاهرین»علیهم السلام« است و ما نباید اجازه دهیم که مسائل غیر 

اخلاقی در این جامعه رواج پیدا کند«.
واکنش منفی نسبت به سفر بن سلمان در حالی ادامه پیدا می کند 
که پیش از سفر او نیز صدها نفر از مردم پاکستان با برگزاری اعتراضات 
فراگیر در سراسر کشور خواهان لغو حضور او در پاکستان بودند. بن سلمان 
دیروز پس از پایان سفر خود در پاکستان در سفری ۲ روزه وارد هند شد.

مشاور یاسر عرفات رئیس  اسبق تشکیلات خودگردان 
فلسطین و فتح، برای اولین بار فاش کرده که عرفات از طریق 
سمی که به خمیردندان او وارد کرده بودند، ترور شد و رژیم 

آل سعود نیز در ترور او به اسرائیل کمک کرده است.
»بسام ابوشریف« مشاور سابق »یاسر عرفات« رئیس پیشین تشکیلات 
خودگردان و جنبش »فتح« فلسطین، دوشنبه شب در گفت وگو با تلویزیون 
ماهواره ای »ای وان تی وی« به جزئیات دیگری از نحوه ترور عرفات اشاره 
کرد و گفت که عرفات از طریق خمیردندانش مسموم و کشته شده است.

به گفته این مقام سابق فلسطینی، برخی حقایق را برای یاسر عرفات 
واژگون جلوه دادند و مدعی شدند که مسیر توافق »اسلو« همان راه 
تشکیل دولت مستقل فلسطین است اما اسرائیل هیچگاه با تشکیل کشور 
مستقل فلسطین تحت هیچ شرایطی موافقت نخواهد کرد و محمود عباس 

رئیس کنونی تشکیلات نیز »معامله قرن« را نخواهد پذیرفت.
به گزارش فارس، به گفته »ابوشریف«، عرفات از طریق سمی که 
وارد خمیردندانش کردند ترور شد و هر وقت مسواک می زد مقداری از 
سم وارد لثه او و از آنجا وارد خونش می شد. او ادعا کرد که قبل از مرگ 
عرفات، چندین بار درباره وجود طرح هایی برای قتل او هشدار داد اما 

کسی این هشدارها را جدی نگرفت.
ابوشریف افزود، عرفات خجالت می کشید که پیشنهادهای مرا بپذیرد 
مبنی بر اینکه از آشپزخانه اش غذا نخورد یا از کسی دارو نگیرد و داوطلب 
شدم که خودم و خانواده ام این مسئولیت را بر عهده بگیریم. نامه مکتوبی 
برایش فرستادم و او هم به اطرافیانش ارجاع داد و برخی هستند که وجود 
این نامه را تکذیب می کنند. وی همچنین فاش کرد که یک روزنامه نگار 
اسرائیلی به او گفته بوده اسرائیل قصد دارد »دو روباه پیر« را که منظورش 
عرفات و آریل شارون بود، ترور کند و همان عوارض را نیز شارون دچار 
شده بود. این مقام فلسطینی گفت که یک روزنامه نگار آمریکایی نام سمی 
که عرفات با آن ترور شد را به او گفته و آن را »تالیم« اعلام کرده است.

گفتنی است آذرماه گذشته نیز »بسام ابوشریف« فاش کرده بود که 
صورت جلسه  نشستی را در اختیار دارد که ثابت می کند ترور عرفات با 
اطلاع و موافقت حکومت آل سعود بوده و جرج بوش پسر رئیس جمهور 
اسبق آمریکا در جلسه با آریل شارون نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی 
به او گفته که آل سعود با ترور عرفات موافقت کرده است. ابوشریف به 
اجلاس چهارشنبه گذشته »ورشو« نیز اشاره کرد و هدف آن را »نابود 

کردن مسئله فلسطین« عنوان کرد.

جزئیات تازه از نحوه ترور یاسر عرفات 
آل سعود با اسرائیل همکاری داشت رسانه های خارجی از زمینگیر شدن محتمل هواپیماهای 

نظامی سعودی به دلیل تحریم تسلیحاتی شرکت های آلمانی 
خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری فارس، آن طور که یک روزنامه آمریکایی 
گزارش کرده، تحریم های تسلیحاتی آلمان علیه سعودی بابت ماجرای 
قتل »جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد این کشور از آنچه که 
انتظار می رود، ابعاد بیشتری به خود گرفته است. به نوشته روزنامه 
»واشنگتن پست« این تحریم تسلیحاتی که سال گذشته میلادی 
توسط دولت »آنگلا مرکل« صدر اعظم آلمان تصویب شد، موجب 
قطع صادرات تسلیحات اروپایی به ارتش سعودی می شود و نکته 
جالب ماجرا این است که بسیاری از قطعات نظامی اروپا ساخت 

شرکت های آلمانی هستند.
»توماس اندرز« مدیرعامل شرکت »ایرباس« نیز هفته گذشته 
به خبرگزاری »رویترز« گفت که به دلیل وجود یک قطعه کوچک 
ساخت آلمان در یک بالگرد فرانسوی ساخت این شرکت، فروش 
آن به عربستان متوقف شد. به نوشته روزنامه »فایننشال تایمز«، 
یک مقام رسمی که هویت آن مشخص نیست در این زمینه گفت: 
»به زودی به نقطه ای می رسیم که هواپیماهای سعودی دیگر قادر 

به پرواز نخواهند بود.«
بر اساس این گزارش، آلمان سال گذشته میلادی اعلام کرد 
صادرات سلاح به عربستان را متوقف می کند تا بدین وسیله فشار 
بر ریاض جهت انجام تحقیقات در پرونده خاشقجی را افزایش دهد. 
آلمان همچنین به شرکت های دارای مجوز صادرات اطلاع داده که 

هیچ سلاحی نباید به عربستان ارسال شود.

دعوای رژیم صهیونیستی و لهستان
همچنان ادامه دارد

سرویس خارجی-
اجلاس ناکام ورشو تمام شد اما تنش ها میان لهستان و 

رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد. 
صهیونیست ها نشست چهارجانبه »ویشگراد« را لغو کرده اند 
و »ورشو« نیز خواستار عذرخواهی رسمی وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی شده است. قرار بود این اجلاس علیه ایران باشد اما 
مقدمه ای شد تا برخی از مشارکت کنندگان به جان یکدیگر بیفتند.

جرقه آغاز تنش میان روابط رژیم صهیونیستی و لهستان در 
جریان کنفرانس ضد ایرانی! ورشو زده شد. زمانی که بنیامین 
نتانیاهو نخست گفت که لهستانی ها در جریان هولوکاست در جنگ 
جهانی دوم با نازی ها همکاری کرده اند. اظهارات نتانیاهو در واکنش 
به قانون تازه  هولوکاست در لهستان ایراد شد. بر مبنای این قانون، 
هرگونه اظهارنظری مبنی بر دخالت لهستان در کشتار یهودیان، چه 
به عنوان دولت و چه به عنوان ملت، ممنوع است. وزارت خارجه 
لهستان اظهارات نتانیاهو را نه تنها توهین آمیز بلکه سبب بروز 

احساسات ضد لهستانی و ضد یهودی دانست.
در پی سخنان نتانیاهو، لهستان سفیر رژیم صهیونیستی در 

ورشو را احضار کرد.
 با این حال تنش بار دیگر زمانی بالا گرفت که کاتس وزیرخارجه 
جدید رژیم صهیونیستی طی یک اظهار نظر تازه گفت: »لهستانی ها 
از نوزادی یهودستیزی را با شیر مادرانشان می مکند.« وزیرخارجه 
لهستان در پی این اظهارات سفر خود به تل آویو را لغو کرد و 
رئیس جمهور لهستان، خواستار تغییر برگزاری نشست ویشگراد در 
بیت المقدس شد. همچنین ورشو از وزیر خارجه اسرائیل خواست 

عذرخواهی کند.
با بالا گرفتن تنش میان ورشو و تل آویو و لغو سفر وزیرخارجه 
لهستان به تل آویو، مقامات صهیونیست هم اعلام کردند که نشست 

گروه ویشگراد در قدس برگزار نخواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری قدس، این نشست قرار بود این هفته با 
حضور کشورهای عضو گروه ویشگراد شامل اسلواکی، جمهوری 
چک، مجارستان و لهستان همراه با رژیم صهیونیستی برگزار 
شود. آندره بابیس، نخست وزیر جمهوری چک با اشاره به لغو این 
 نشست، گفته: »گفت وگوهای دوجانبه جانشین نشست ویشگراد

 خواهد شد.«

در پی تجاوزات بی وقفه  اشغالگران 
صهیونیست علیه نمازگزاران فلسطینی در 
مسجد مبارک الاقصی و بستن مداوم دروازه های 
این مسجد، جنبش مقاومت اسلامي حماس 
نسبت به شکل گیری یک قیام گسترده در آینده 
نزدیک علیه دشمن صهیونیستی هشدار داد. 

جنبش حماس روز گذشته با صدور بیانیه ای تاکید 
کرد: »تاریخ همواره ثابت کرده است که مسجد مبارک 
الاقصی مشعل انتفاضه های فلسطینی بوده است ودر 
صورت تکرار تجاوزات علیه قبله اول مسلمانان، یک 
قیام گسترده علیه رژیم  اشغالگر قدس شکل گرفته 
خواهد شد.« در این بیانیه همچنین می خوانیم: 

»یورش وحشیانه دشمن صهیونیستی برای بستن 
باب الرحمه )یکی از دروازه های مسجدالاقصی( و مقابله 
با نمازگزاران و محافظان این مسجد نشان دهنده 
پافشاری ملت فلسطین بر رویارویی با تمامی تلاش ها 
در راستای تقسیم این مسجد به لحاظ زمانی و مکانی 
میان یهودیان و مسلمانان است... مسجد مبارک 
الاقصی یک خط قرمز است و هرگز ملت فلسطین 
به کسی اجازه نخواهد داد که هویت اسلامی آن را 
دگرگون سازد.« به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین 
در این بیانیه همچنین تصریح شده که »اقدام خفت 
بار برخی کشورهای عربی به عادی سازی روابط خود 
با رژیم صهیونیستی، این رژیم را به ادامه تعرضاتش 

به قبله نخست مسلمانان تشویق می کند.« حماس از 
ملت های عربی و اسلامی هم خواست تا از آرمان های 
فلسطینیان و در راس آن قدس شریف حمایت کنند. 
گروه های ملی و اسلامی قدس نیز خواستار 
قیام گسترده فلسطینیان برای دفاع از باب الرحمه 
شدند. این گروه ها طی بیانیه ای تاکید کردند که 
این اقدام زمینه ساز تبدیل باب الرحمه به یک معبد 
یهودی می شود و گامی در جهت تحقق رویای رژیم 
صهیونیستی در زمینه تخریب مسجد جامع قبله و 

ساخت معبد کذایی بر روی آن می گردد. 
گفتنی است، نظامیان صهیونیست روز دوشنبه با 
مسدود کردن باب الرحمه از دروازه های مسجدالاقصی، 

فلسطینی ها را وحشیانه مورد ضرب و شتم قرار داده 
و شماری از آنها را بازداشت کردند. نظامیان رژیم 
صهیونیستی همچنین به مناطق مختلف کرانه 
باختری حمله کرده و دست به بازداشت گسترده 
فلسطینیان زدند. در جریان این حملات درگیری هایی 
میان فلسطینیان و نیروهای ارتش رژیم  اشغالگر قدس 

صورت گرفت.
این یورش های وحشیانه به قبله اول مسلمانان 
در شرایطی صورت می گیرد که طبق یک نظرسنجی 
انجام شده در اراضی  اشغالی، 60 درصد از ساکنان 
این مناطق با الحاق کرانه باختری به اراضی 1۹48 

مخالفت دارند.  

یورش وحشیانه صهیونیست ها به مسجدالاقصی؛ حماس وعده »قیام بزرگ« داد

پایگاه خبری »العهد« در گزارشی اعلام کرده 
روانشناسان آمریکایی در شرق سوریه در حال 
اجرای طرح بازتولید داعش برای 10 سال آینده 

هستند.
زندان »بوکا« در عراق که تحت نظارت آمریکا قرار 
داشت، از نظر بسیاری از کارشناسان، خاستگاه اصلی 
گروه تروریستی داعش به شمار می رود. روایت هایی 
متعددی از زندان بوکا وجود دارد و تروریست های 
بسیاری از گروه داعش در این زندان رشد پیدا کرده اند 
که بعدها در اظهاراتی، خاطرات خود را نیز از آن روایت 
کرده اند. مثلا »ابواحمد« یکی از سرکردگان داعش بود 
که در این زندان با »ابوبکر البغدادی« سرکرده اصلی 
داعش آشنا شد و تأکید داشت که آمریکایی ها از آغاز 

با البغدادی رفتار متفاوتی داشتند و حساب ویژه ای به 
روی او باز می کردند.حالا خبرگزاری فارس به نقل از 
پایگاه خبری »العهد« نوشته، »آمریکایی ها این بار قصد 
دارند از این تجربه برای پرورش تروریست ها در سوریه 
استفاده کنند. آنان می خواهند این تجربه را در جنوب 
الحسکه )شمال شرق سوریه( اجرا کنند؛ استانی که 
در تسلط شبه نظامیان کُرد تحت حمایت خود موسوم 
به نیروهای دموکراتیک سوریه قرار دارد... این بار 
اردوگاه الهول مرکز آمریکایی پرورش تروریست ها است؛ 
اردوگاهی که حدود سه هزار خانواده از عناصر داعش را 
در خود جای داده است.« پایگاه خبری »العهد« سپس 
با اشاره به اینکه »کمتر از پنج هزار فرزند پسر ۲ تا 
11 ساله در این اردوگاه حضور دارند« گزارش داده 

که طی سال گذشته و آغاز سال جاری، شمار زیادی 
از خانواده های عراقی، سوری و سایر تبعه های ]عضو 
داعش[ وارد این اردوگاه شده اند. برخی منابع با اشاره به 
اینکه روانشناسان آمریکایی، در اردوگاه الهول، وضعیت 
خانواده های داعش را تحت نظر دارند، تصریح کردند، 
این اردوگاه به کارگاه هایی تقسیم شده است که یک 
نفر از این خانواده  ها، تحت نظارت آمریکا، هر کارگاه را 
اداره می کند.این منابع با بیان اینکه آمریکایی ها در این 
اردوگاه، کتاب های تکفیری را در اختیار خانواده های 
داعش قرار می دهند، اعلام کردند که یکی از این 
کتاب ها »ملة ابراهیم« نوشته »المقدسی« است؛ کتابی 
که در زندان بوکا نیز وجود داشت و سبب شکل گیری 
نسل جدیدی از تکفیری ها شد. این افراد بعدها توسط 

نیروهای آمریکایی در سال ۲010 آزاد و به فرماندهان 
داعش بدل شدند.العهد در گزارش خود تأکید کرده 
»آنچه در الهول در حال رخ دادن است، کپی برابر اصل 
رخدادهایی است که در زندان های آمریکا در عراق رخ 
داد و ظاهرا آمریکا در حال بازتولید نسل جدیدی از 

تکفیری ها تحت عناوین و نام های جدید است.«
العهد در پایان خاطرنشان کرده، از سن فرزندان 
ذکور حاضر در اردوگاه مشخص است که ما پس از 
گذشت هفت تا نهایت 10 سال دیگر، در برابر نسل 
جدیدی خواهیم بود که نسخه آتی تفکر تکفیری 
هستند و این مسئله بیانگر طرح بلندمدت آمریکا در 
جهان عربی و اسلام است تا سلفَیت وهابیت، همچنان 

هسته اصلی آن باشد.

پروژه »بازتولید داعش« در شرق سوریه با حضور روانشناسان آمریکایی کلید خورد

اردن
باشگاه خبرنگاران: پارلمان اردن ضمن انتقاد شدید از تجاوزات رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی، خواستار 
اخراج سفیر این رژیم از امان و فراخوانی سفیر اردن از تل آویو شده است. در بیانیه پارلمان آمده »کمیته 
پارلمانی فلسطین از تلاش های اردن برای برچیدن قفل های آهنی که صهیونیست ها به دروازه »باب الرحمه« 

زده بودند، قدردانی می کند.«
رژیم صهیونیستی

ایسنا: »تزیپی لیونی«، رهبر مخالفان اسرائیلی و رئیس حزب »هاتنوعا« در کنفرانسی خبری تصریح کرد 
که حزب وی در انتخابات زودهنگام کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( در نهم آوریل آتی شرکت نخواهد 
کرد، چراکه قدرت سیاسی کافی برای محقق ساختن اصول این حزب را ندارد. وی عنوان داشت، امروز تصمیم 
گرفتم تا کنار بایستم تا آرا چپ گراها را به هدر ندهم، من سیاست را ترک می کنم، اما دوست ندارم که امید 

صلح برای اسرائیل رها شود.
هند

رویترز: فرمانده ارتش هندوستان در منطقه مورد مناقشه کشمیر می گوید، آژانس اصلی جاسوسی پاکستان 
موسوم به ISI در حمله اخیر در کشمیر علیه کاروان امنیتی هند دست داشته است. در جریان این حمله که 

توسط گروه شبه نظامی خودخوانده »جیش محمد« رخ داد، دست کم 40 نظامی هندی کشته شدند.
کره شمالی

فارس: آمریکا تصمیم گرفته در اقدامی به نشانه گرم شدن روابط با کره شمالی، در این کشور »دفتر 
دیپلماتیک« تاسیس کند. یک مقام ارشد دولت آمریکا نوشته که واشنگتن خواهان حضور یک دیپلمات ارشد 
در کره شمالی برای برپایی دفتر دیپلماتیک در این کشور است تا نقش »شبه سفارتخانه« اما با عملکرد بسیار 
پائین را ایفاء کند. واشنگتن امیدوار است پیونگ یانگ نیز در اقدام متقابل نمایندگان خود را به آمریکا اعزام کند.

روسیه
تاس: روسیه تایید کرده محموله های موشک های »اس-400« ارسالی به چین در جریان یک طوفان در دریا 
غرق شده است. روسیه و چین چندی قبل قراردادی برای ارسال سامانه موشکی اس-400 منعقد کردند که بر 
اساس آن مسکو این سامانه را به طرف چینی بفروشد، اما به تازگی مدیرعامل شرکت روسی »روستک« اعلام 

کرده که نخستین محموله ارسالی به چین به دلیل طوفان در دریا غرق شده است.

جنگنده های عربستان 
به زودی زمینگیر می شوند


